
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Segunda-feira •  08 de julho de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 706

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E s t á c i o  L i m a  d o s  S a n t o s

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 87/2024) .................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 88/2024) .................................................................................... 3



Segunda-feira
0 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 706

- 2 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 87/2024)

 
     ESTADO DA BAHIA                          

CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
Rua São Bento, 73– Mar Grande  
44470-000 - Vera Cruz / Bahia  
CNPJ: 16.110.348/0001-71 
Email: camaramunicipaldeveracruz@bol.com.br 
 
 

 
 
 
PORTARIA Nº 87, de 08 de JULHO de 2024. 
  
 

DISPÕE SOBRE AFASTAMENTO PARA CONCORRER 

ÀS ELEIÇÕES MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE VERA 
CRUZ, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO 

MUNICIPIO DE VERA CRUZ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Municipal n.º 705/2006: 
 

        RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Afastar o Servidor VALDENIR BARBOSA DOS SANTOS, do seu 
Cargo da Estrutura Administrativa da Câmara de Vereadores do Município 
de Vera Cruz para Concorrer às Eleições Municipais. 
 
Artigo 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de julho de 2024. 
 
Artigo 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 
 

CERTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vera Cruz, Estado da 
Bahia, em 08 de julho de 2024. 
 
 
 
 

ESTÁCIO LIMA DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

 

 

 

 



Segunda-feira
0 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 706

- 3 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 88/2024)

 
     ESTADO DA BAHIA                          

CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
Rua São Bento, 73– Mar Grande  
44470-000 - Vera Cruz / Bahia  
CNPJ: 16.110.348/0001-71 
Email: camaramunicipaldeveracruz@bol.com.br 
 
 

 
 
 
PORTARIA Nº 88, de 08 de JULHO de 2024. 
  
 

DISPÕE SOBRE AFASTAMENTO PARA CONCORRER 

ÀS ELEIÇÕES MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE VERA 
CRUZ, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO 

MUNICIPIO DE VERA CRUZ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Municipal n.º 705/2006: 
 

        RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Afastar o Servidor FLORIVAL VITÓTIO DA HORA, do seu Cargo 
da Estrutura Administrativa da Câmara de Vereadores do Município de Vera 
Cruz para Concorrer às Eleições Municipais. 
 
Artigo 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de julho de 2024. 
 
Artigo 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 
 

CERTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vera Cruz, Estado da 
Bahia, em 08 de julho de 2024. 
 
 
 
 

ESTÁCIO LIMA DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 87/2024)
	PORTARIA (Nº 88/2024)



		2024-07-08T03:29:24-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




